Quid quod ipse Homerus nunc ad partes vocari potest; apud quem σ 79 sqq. Actinous Iro minitatur:

πέμψω σ' ἣπειρόν δε βαλῶν ἐν νηὶ μελαίνῃ  
εἰς Ἔχετον βασιλῆα, βροτῷν δηλήμονα πάντων,  
ὅς κ' ἀπὸ ὅνια τάμησι καὶ οὔτα νηλέι χαλκῷ  
μήδεά τ' ἐκερύσσας δώῃ κυσὶν ὀμὰ δάσασθαι,

quos versus si conferimus cum l. l. Plutarchi, apparet regem illum *Echetum* (= qui servat nec remittit), viventem in Epiro, perditorem *omnium hominum*, qui mortales *cani* obicit (ἀφανίζει διὰ τοῦ κυνός), nullum alium fuisse quam *Αἰδωνέα*.

Quinimo nomina quoque fluminum inferorum antiqui translulerunt in Thesprotiam teste Pausania I, 17, 5: „πρὸς δὲ τῇ Κιχύρῳ (Ephyra) λίμνη τέ ἐστιν Ἀχερονοσία καλονυμένη καὶ ποταμὸς Αχέρων, ὃς δὲ καὶ Κωκυτὸς ὕδωρ ἀτερπέστατον”. Nam supervacaneum duco ostendere, quomodo intellegi debeant, quae addit bonus periegetes: „Ομηρός τέ μοι δοκεῖ ταῦτα ἐωρακὼς ἐξ τε τὴν ἄλλην ποίησιν ἀποτολμῆσαι τῶν ἐν Ἀιδουν, καὶ δὴ καὶ τὰ δύναματα τοῖς ποταμοῖς ἀπὸ τῶν ἐν Θεσπωτίδι θέσθαι”.

In Thesprotia igitur, i. e. in *regione occidentali*, iam antiquissimi Graeci inferos quaesiverunt; hinc intelligimus *Eridanum quoque* factum esse flumen infernum<sup>1)</sup>; hinc τὴν Λευκάδα πέτρην (ω 11) non solum ob nominis sonum ab antiquis esse quaesitam in πέτρᾳ λευκῇ τὴν χρόαν προκειμένη τῆς Λευκάδος<sup>2)</sup>. Quod igitur fecit Sertorius sub finem rei publicae romanae, cum τὸ Ηλύσιον πεδίον quaerebat in mari occidentali<sup>3)</sup>, iam multis saeculis ante cogitabant auctores, qui aliquam κατάβασιν εἰς Ἀιδουν

<sup>1)</sup> Schol. Eurip. Or. 981: „εἰς τὸν Ἡριδανὸν ποταμὸν κρέμαται ὁ Τάνταλος”. Cf. Verg. Aen. VI, 659.

<sup>2)</sup> Strab. X, 452 A.

<sup>3)</sup> Plut. Sert. 8. Sall. fr. I, 61 Kritz.

pio animo pangebant<sup>1)</sup>. In Thesprotiam igitur, i. e. in regionem *occidentalem*, ut mortuos viserent, missi sunt Theseus et Pirithous vel ab Hesiodo, qui cecinit ὡς Θησένς ἐς τὸν Ἀιδηνὸν δροῦν Πειρίθῳ παταβαίη<sup>2)</sup>, vel ab incerto auctore<sup>3)</sup>, qui Minyadēm scripsit εἰν ἦς Θησέα ἔχοντα καὶ Πειρίθουν<sup>4)</sup>. Cum magno exercitu heroes descendisse, ut asseverat Plutarchus l. l., dubium videtur, neque tamen soli ibi erant, nam παταβάσεων numerus semper accrescens multitudinem τῷν ἀδοφοιτῶν augebat et vel e paucis Minyadis fragmentis<sup>5)</sup> apparebat hoc praesertim carmen copiam descendantium non parum amplificasse<sup>6)</sup>. Ideo suspicor tunc temporis Polypoetem quoque, Pirithoi filium, *locum suum inter notos heroes* εἰν Ἀιδονὸν *degentes obtinuisse*, ita ut Musaeus, cum Ulixis iter in Thesprotiam i. e. *descensum ad inferos* componeret et solito more varios heroes novis genealogiis inter se coniungeret Thessalum iuvenem cum Ithaco coniungere posset. Cum vero Ulixes Ithacam reverteretur, Polypoetes remansit ac remanere debebat, quippe qui certum iam in Orci dizione haberet locum<sup>7)</sup>. Nunc quoque intellegimus Callidicen ipsam fuisse Eurydicens.